ATA DA REUNIÃO 11/06/2024
Aos 11 dias do mês de junho do ano de 2024, às 14 horas, realizou-se remotamente a Reunião da
Comissão de Orientação e Fiscalização do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região, sob a
Presidência da Conselheira Júnia Maria Campos Lara e participação do Conselheiro Márcio Rocha
Damasceno. Registradas as presenças da Gerente Técnica dos psicólogos fiscais: André Luiz,
Angelaine Santos, Carolina Braga, Carolina Murta, Celina Alkimim, Cláudia Regina, Liziane de
Paula, Marcela Goulart, Marcela Leite, Marcone Matos, e dos estagiários Leidiane, Laura
Meirelles, Maycon Santos e Rosana Oliveira, da assessora jurídica Larissa Furtado e do assistente
administrativo Renan Bulado. Ausências: Vanessa, Cláudia Espósito, Débora, Larissa Furtado.
Informes: 1) Psic. Fiscal do Triângulo: Ofício resposta ao MP sobre denúncia relativa ao
profissional D. G. V., processo SEI n. 162/2024-10. 2) Júnia: 18/06 Participação Cláudia Amarante -
presencialmente às 14h. 3) Reunião com a Gerente de Comunicação, confirmar agenda 25/06 ou
02/07 às 15h. 4) Processo SEI n. 349/2024-42 - distribuído para A. e C. - Contribuição Minuta PJ.
Por fim, informa-se que, não houve pauta da reunião semanal COF, devido a discussão sobre a
ABA, com a convidada Prof.ª Maria Luiza, da UFMG.

Belo Horizonte, .11 de jun. de 2024